
 

 

UCHWAŁA NR L/539/2023 

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub na roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), 

art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r. poz. 840) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), po zgłoszeniu Prezesowi 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, 

Rada Miejska Skoczowa 

uchwala:  

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Z budżetu Gminy Skoczów mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub na roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Skoczów. 

2. Prawo do otrzymania dotacji celowej z budżetu Gminy Skoczów przysługuje osobie fizycznej lub 

jednostce organizacyjnej posiadającej tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania 

wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

3. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub na roboty budowlane może być udzielona na 

dofinansowanie nakładów koniecznych określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku o dotację lub w roku 

następującym po roku złożenia wniosku o dotację. 

§ 2. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji dotacja - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności – stanowi pomoc de minimis, pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie i może być udzielona na zasadach określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu funkcjonowania Unii Europejskiej do pomocy de minims (Dz. U. UE L nr 352 z 24.12.2013 r. ze 

zm.), w takim przypadku pomoc może być udzielona do 30 czerwca 2024 r.; 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu funkcjonowania Unii Europejskiej do pomocy de minims w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 

nr 352 z 24.12.2013 r. str. 9, ze zm.), w takim przypadku pomoc może być udzielona do 30 czerwca 

2028 r.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 6592



3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu funkcjonowania Unii Europejskiej do pomocy de minims w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. U. UE L nr 190 z 28.06.2014 r. str. 45 ze zm.), w takim przypadku pomoc może być udzielona do 

30 czerwca 2024 r.; 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest 

zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 

podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 53 poz. 311 ze zm.) albo 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie (Dz. U. 

z 2010 r., Nr 121 poz. 810). 

§ 3. 1. Dotacja z budżetu Gminy Skoczów na wykonanie prac lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona 

w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

2. W przypadku gdy beneficjent na prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje również inne 

środki publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy Skoczów wraz z kwotami przyznanych na ten cel 

innych środków publicznych nie może przekroczyć 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub 

robót. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 4. 1. Przyznanie dotacji odbywa się na podstawie wniosku złożonego przez podmiot, o którym mowa w 

§ 1 ust. 2. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres zamieszkania wnioskodawcy lub nazwę i siedzibę jednostki organizacyjnej, będącej 

wnioskodawcą; 

2) wskazanie zabytku; 

3) udokumentowanie tytułu prawnego do zabytku nieruchomego; 

4) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

5) zakres prac, które mają być objęte dotacją; 

6) kosztorys planowanych prac; 

7) termin przeprowadzenia prac; 

8) wykaz prac przy zabytku przeprowadzonych w ciągu ostatnich trzech lat; 

9) zezwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac, które mają być przedmiotem 

dotacji; 

10) zgodę właściciela (współwłaścicieli) zabytku nieruchomego lub użytkownika wieczystego nieruchomości 

gruntowej, będącej zabytkiem nieruchomym, na przeprowadzenie prac, w przypadku gdy wnioskodawcą 

jest współwłaściciel, najemca lub dzierżawca; 

11) informację o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na te same prace lub roboty budowlane 

przy zabytku oraz informację o wystąpieniu o takie środki złożonym do innych podmiotów; 

12) opinię techniczną dotyczącą stanu zachowania obiektu, w przypadku gdy powodem ubiegania się 

o dotację jest zły stan techniczny wymagający niezwłocznego podjęcia prac. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6592



3. Rozpatrzeniu podlegają jedynie wnioski spełniające wymogi formalne określone w uchwale. 

4. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dotacji i nie gwarantuje również przyznania 

dotacji we wnioskowanej przez wnioskodawcę wysokości. 

5. Wnioski nie spełniające wymagań formalnych, w szczególności wymienionych w ust. 2, lub złożone po 

terminie nie podlegają dalszemu rozpatrywaniu, o czym wnioskodawcy powiadamiani są pisemnie w terminie 

21 dni od zakończenia oceny formalnej wniosków. 

6. O udzieleniu dotacji decyduje w drodze uchwały Rada Miejska Skoczowa. 

7. W uchwale w sprawie udzielenia dotacji określa się nazwę podmiotu, zakres prac oraz kwotę przyznanej 

dotacji. 

8. Informacja o przyznanych dotacjach zostanie podana do publicznej wiadomości w formie wykazu 

umieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Skoczowie. 

9. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Skoczów a podmiotem, 

któremu została przyznana dotacja. 

§ 5. 1. Określa się termin składania wniosków o dotację do 30 czerwca danego roku, w którym dotacja ma 

być udzielona. 

2. Wnioski o dotacje złożone po terminie, o którym mowa w ust. 1 nie będą rozpatrywane. 

§ 6. Wnioski rozpatruje Burmistrz Miasta Skoczowa i przedkłada Radzie Miejskiej projekty uchwał 

dotyczące udzielenia dotacji. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa. 

§ 8. W roku budżetowym 2023 określa się termin składania wniosków o dotację od dnia wejścia w życie 

niniejszej Uchwały do 15 października 2023 r. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa 

 

 

Rajmund Dedio 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6592


		2023-09-06T06:29:39+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




